
04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 (SRP) 
 

Às 14:26 horas do dia 21 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.027068/2021, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fio Retrator Gengival
Descrição Complementar: Fio Retrator Gengival Material: Algodão Torcido , Espessura: Fino , Tipo: Não
Impregnado , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

41,0000

Homologado 21/12/2021
14:26:32

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 2
Descrição: Fio Retrator Gengival
Descrição Complementar: Fio Retrator Gengival Material: Algodão Torcido , Espessura: Médio , Tipo: Não
Impregnado , Apresentação: Embalagem C/ Cerca De 2 M , Tipo Uso: Estéril / Descartável ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

41,0000

Homologado 21/12/2021
14:26:35

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 2/11

Item: 3
Descrição: Gesso - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Tipo Iii ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade de 30
Embalagem 1 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

7,5000

Homologado 21/12/2021
14:26:37

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 4
Descrição: Gesso - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Especial Tipo V , Características Adicionais:
Extraduro ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 40,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:26:40 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 5
Descrição: Gesso - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Gesso - Uso Odontológico Tipo: Pedra Especial Tipo Iv ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,0600 e a quantidade de 30
Embalagem 1 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

18,0600

Homologado 21/12/2021
14:26:43

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 6
Descrição: Gesso - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Gesso - Uso Odontológico Tipo: Comum Tipo Ii ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Embalagem 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 3/11

Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8300 e a quantidade de 10
Embalagem 1 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

4,8300

Homologado 21/12/2021
14:26:45

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 7
Descrição: Godiva - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Godiva - Uso Odontológico Composição Básica: Ceras E Resinas Termoplásticas ,
Características Adicionais: Baixa Fusão , Apresentação: Bastão ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
15:57:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela

Administração. Negociação frustrada. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:26:48

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 8
Descrição: Godiva - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Godiva - Uso Odontológico Composição Básica: Ceras E Resinas Termoplásticas ,
Características Adicionais: Baixa Fusão , Apresentação: Placa ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
15:58:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela

Administração. Negociação frustrada. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:26:57

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 9
Descrição: Alginato
Descrição Complementar: Alginato Tipo: Tipo I , Características Adicionais: Presa Rápida , Apresentação: Pó ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54.480 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:27:11 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 10



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 4/11

Descrição: Isolante - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Isolante - Uso Odontológico Composição Básica: Alginato De Sódio E Água , Aplicação:
Para Gessos E Acrílicos ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,8200 e a quantidade de 10
Frasco 500 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

19,8200

Homologado 21/12/2021
14:27:14

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 11
Descrição: Isolante - Uso Odontológico
Descrição Complementar: Isolante - Uso Odontológico Aspecto Físico: Resina Tixotrópica , Composição Básica:
Metacrilato , Características Adicionais: Fotopolimerizável , Apresentação: Seringa C/ 3 G , Tipo Uso: Barreira
Gengival ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,6000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:25:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

20,6000

Homologado 21/12/2021
14:27:17

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 12
Descrição: Pasta Moldagem
Descrição Complementar: Pasta Moldagem Material Básico: Silicone De Condensação , Apresentação *: Conjunto
Completo , Tipo: Denso + Fluido + Catalisador ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 270,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 76,3400 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

76,3400

Homologado 21/12/2021
14:27:20

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 5/11

Item: 13
Descrição: Hemostático Tópico
Descrição Complementar: Hemostático Tópico Aspecto Físico: Líquido , Princípio Ativo: Cloreto De Alumínio ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 10 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,9000 , com valor negociado
a R$ 28,4000 e a quantidade de 5 Frasco 10 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$ 29,9000,

Valor Negociado: R$ 28,4000

Homologado 21/12/2021
14:27:24

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 14
Descrição: Pasta Moldagem
Descrição Complementar: Pasta Moldagem Material Básico: Silicone De Adição , Apresentação *: Conjunto
Completo , Tipo: Denso + Fluido + Catalisador ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 656,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 125,7900 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

125,7900

Homologado 21/12/2021
14:27:26

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 15
Descrição: Pasta Moldagem
Descrição Complementar: Pasta Moldagem Material Básico: Óxido De Zinco E Eugenol , Apresentação *: Conjunto
Completo , Tipo: Base + Catalisador ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 53,3800 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

53,3800
Homologado 21/12/2021

14:27:29
ANGELA NEVES

BULBOL DE



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 6/11

LIMA

Item: 16
Descrição: Pedra - Pomes
Descrição Complementar: Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética , Aspecto Físico: Pó , Uso: Odontológico ,
Aplicação: Limpeza Dental , Cor: Branca , Características Adicionais: Extrafino ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,5100 e a quantidade de 10
Pacote 1 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

6,5100

Homologado 21/12/2021
14:27:32

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 17
Descrição: Escova Dental
Descrição Complementar: Escova Dental Modelo: Extra Macia , Material Cerdas: Nailon E Poliester , Tipo Cerdas:
Pontas Polidas , Características Adicionais Cabo: C/ Motivos Infantis , Aplicação: Criança , Material Cabo: Plástico
Emborrachado , Tipo Cabeça: Com Cantos Arredondados ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:27:35 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 18
Descrição: Escova dental
Descrição Complementar: Escova Dental Material Cerdas: Sintético , Tipo Cerdas: Macia, Minimo De 4 Fileiras E 34
Tufos , Aplicação: Adulto , Características Adicionais: Cantos Arredondados , Material Cabo: Plástico ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:27:37 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 19
Descrição: Evidenciador Dental
Descrição Complementar: Evidenciador Dental Aplicação: P/ Placa Bacteriana , Apresentação: Solução ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 7/11

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,9300 e a quantidade de 15
Frasco 500 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

9,9300

Homologado 21/12/2021
14:27:40

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 20
Descrição: Evidenciador Dental
Descrição Complementar: Evidenciador Dental Aplicação: P/ Placa Bacteriana , Apresentação: Pastilha ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Pastilha
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:27:43 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Item: 21
Descrição: Fio Dental
Descrição Complementar: Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 500 M, Características Adicionais: Com
Cera Mineral, Aromatizado ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Rolo 500 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
15:58:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela

Administração. Negociação frustrada. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:27:58

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 22
Descrição: Fluoreto De Sódio
Descrição Complementar: Fluoreto De Sódio Característica Adicional: Acidulado , Forma Farmacêutica: Gel
Tixotrópico , Concentração: 1,23% ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 200 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9400 e a quantidade de 15
Frasco 200 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

7,9400
Homologado 21/12/2021

14:28:11
ANGELA NEVES

BULBOL DE
LIMA



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 8/11

Item: 23
Descrição: Fluoreto De Sódio
Descrição Complementar: Fluoreto De Sódio Característica Adicional: Acidulado , Forma Farmacêutica: Gel
Tixotrópico , Concentração: 2% ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco 100 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9400 e a quantidade de 15
Frasco 100 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

7,9400

Homologado 21/12/2021
14:28:14

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 24
Descrição: Dentifrício
Descrição Complementar: Dentifrício Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo (1500 Ppm) , Aplicação:
Higiene Dental , Capacidade: 90 G,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

20/12/2021
14:39:08 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Segundo parecer técnico, o

produto ofertado não atende. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:28:17

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 25
Descrição: Pasta Profilática
Descrição Complementar: Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes , Características Adicionais: Com
Fluor , Composição: Lauril Sulfato De Sódio ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Bisnaga 90 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5100 e a quantidade de 60
Bisnaga 90 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

8,5100

Homologado 21/12/2021
14:28:26

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 26



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 9/11

Descrição: Filme Radiológico
Descrição Complementar: Filme Radiológico Dimensões: 57 X 76 MM, Tipo: Raio-X ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Caixa 25 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 371,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ODONTOMED T/A LTDA , pelo melhor lance de R$ 371,2800 , com valor negociado a R$
370,0000 e a quantidade de 15 Caixa 25 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED T/A LTDA,
CNPJ/CPF: 27.205.945/0001-04, Melhor lance: R$ 371,2800, Valor

Negociado: R$ 370,0000

Homologado 21/12/2021
14:28:29

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 27
Descrição: Filme Radiológico
Descrição Complementar: Filme Radiológico Dimensões: 31 X 41 MM, Tipo: Raio-X ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 337,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ODONTOMED T/A LTDA , pelo melhor lance de R$ 337,3900 , com valor negociado a R$
336,0000 e a quantidade de 80 Caixa 100 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED T/A LTDA,
CNPJ/CPF: 27.205.945/0001-04, Melhor lance: R$ 337,3900, Valor

Negociado: R$ 336,0000

Homologado 21/12/2021
14:28:32

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA

Item: 28
Descrição: Filme Radiológico
Descrição Complementar: Filme Radiológico Dimensões: 22 X 35 MM, Tipo: Raio-X ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 311,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ODONTOMED T/A LTDA , pelo melhor lance de R$ 311,0900 , com valor negociado a R$
310,0000 e a quantidade de 30 Caixa 100 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODONTOMED T/A LTDA,
CNPJ/CPF: 27.205.945/0001-04, Melhor lance: R$ 311,0900, Valor

Negociado: R$ 310,0000

Homologado 21/12/2021
14:28:34

ANGELA
NEVES

BULBOL DE
LIMA



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 10/11

Item: 29
Descrição: Fixador Radiológico
Descrição Complementar: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso , Aplicação: Para
Processamento Manual ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Galão 38 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
15:58:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela

Administração. Negociação frustrada. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:28:37

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 30
Descrição: Revelador Radiológico
Descrição Complementar: Revelador Radiológico Aplicação: Para Processamento Manual , Tipo: Solução Aquosa
Pronta P/ Uso ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Galão 38 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 336,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

16/12/2021
15:58:58 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela

Administração. Negociação frustrada. Proposta única.

Homologado 21/12/2021
14:28:49

ANGELA NEVES
BULBOL DE LIMA

Item: 31
Descrição: Resina Composta
Descrição Complementar: Resina Composta Aspecto Físico: Fluída, Alta Viscosidade , Tipo: Fotopolimerizável, Tipo
" Bulk Fill " ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Seringa 4 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 154,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,3800 e a quantidade de 4
Seringa 4 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/12/2021
15:26:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGERDAN BARROSO
JUNIOR EIRELI, CNPJ/CPF: 35.094.501/0001-69, Melhor lance: R$

19,3800

Homologado 21/12/2021
14:29:00

ANGELA NEVES
BULBOL DE

LIMA

Item: 32
Descrição: Resina Composta
Descrição Complementar: Resina Composta Aspecto Físico: Fluída, Baixa Viscosidade , Tipo: Fotopolimerizável,
Tipo " Bulk Fill " ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/01/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1003822&tipo=t 11/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Seringa 2 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 149,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 21/12/2021 14:29:03 ANGELA NEVES BULBOL DE LIMA

Fim do documento


